[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ
13 декабря  2013   г.                              с. Малиново                                  №  135

О внесении  дополнений
в Устав Малиновского сельского поселения

С целью своевременного приведения Устава Малиновского сельского поселения в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Малиновское сельское поселение,
муниципальный комитет Малиновского сельского поселения
РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие  дополнения:
       1.1.   часть 1 статьи 7 Устава дополнить  пунктом 32.1) следующего содержания:

«32.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Малиновского сельского поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.
Глава муниципального образования

Малиновское сельское поселение                                                                 Н.Б.Грицишин

_1376213013.bin